
DECRETO N. 141 DEL 09/02/2022

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: SERVIZIO DI ISPEZIONE E CONTROLLO SECONDO LA NORMA UNI EN 
15635 E VALUTAZIONE CONDIZIONI ANTISISMICHE DELLE SCAFFALATURE PORTA 
PALLET  PRESSO  IL  MAGAZZINO  SITO  IN  CURTATONE  (MN)  -  AFFIDAMENTO 
DIRETTO

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO che dal  01.01.2022 il  Dott.  Giuseppe Albini  ha cessato  le  funzioni  di 

Direttore della Struttura Tecnico Economale e dei Servizi per termine comando da altra 

Azienda Sanitaria; 

VALUTATO  di  adottare,  in  deroga  al  “Regolamento  della  disciplina  della  delega  alla  

dirigenza” approvato con decreto n. 993 del 05.08.2021, il presente provvedimento, già 

proposto  come  determina  aziendale,  con  decreto  in  quanto,  il  consistente  numero  di 

provvedimenti da determinare nel periodo di chiusura dell’anno ed i relativi tempi tecnici di 

adozione,  non ne hanno consentito  l’approvazione nelle  more del  termine dell’incarico 

suddetto e di attribuzione del nuovo incarico;

PREMESSO che:

- con decreto n. 947/2021 è stato approvato il contratto di sub locazione di un capannone, 

sito in Levata di Curtatone (MN), a servizio dell’A.S.S.T. di Mantova e precedentemente 

destinato alla vendita di prodotti alimentari;

- il capannone oggetto del contratto su menzionato è stato destinato da questa Azienda a 

diventare magazzino/deposito  di  farmaci,  prodotti  di  farmacia ed eventualmente di  altri  

beni anche non sanitari;

- sono presenti e già installate scaffalature porta pallet ancorate a terra;

- è stato necessario, come da nota conservata in atti del R.S.P.P. Aziendale, procedere 

alla  verifica  e  al  controllo,  secondo la  norma UNI  EN 15635,  e  alla  valutazione  delle 

condizioni  antisismiche,  con  l’indicazione  di  eventuali  interventi  di  adeguamento,  delle 

scaffalature già installate; 

CONSIDERATO che : 

- l’esecuzione delle verifiche in parola dovevano essere effettuate, in tempi brevi, come 

richiesto dal R.S.P.P. Aziendale, al fine di consentire l’adeguamento sismico delle stesse, 

in  quanto  è  cambiata  la  destinazione  d’uso  del  magazzino/deposito,  in  modo  da 

consentire, poi, il  trasferimento sia i dispositivi medici  del magazzino economale che i 

prodotti  di  farmacia  rispettando  tutti  i  requisiti  di  sicurezza  del  D.L.gs.  n.  81/08  ed  il 

cronoprogramma di trasferimento nel nuovo magazzino inviato ad A.T.S. Val Padana; 

- lo Studio Tecnico Ing. Daniele Vadi, già incaricato precedentemente dal locatore, si è 

reso disponibile ad effettuare gli interventi richiesti e necessari in tempi brevi; 

ACQUISITA l’offerta presentata dallo Studio Tecnico Ing. Daniele Vadi, rispetto alle attività 

richieste e previste; 

RICHIAMATO l’art.  8  del  Regolamento  Aziendale  “Regolamento  per  l’affidamento  dei  

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori,  

servizi e forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018; 

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO: 

- di aver affidato, in urgenza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, 

l’ispezione e controllo secondo la norma UNI EN 15635 e la valutazione delle condizioni  

antisismiche delle scaffalature già installate presso il magazzino/deposito Farmacia sito in 

Via Donatori del Sangue n. 2 a Levata di Curtatone (MN) a favore della Studio Tecnico Ing.  

Daniele Vadi, per un importo pari ad € 2.200,00 iva ed oneri esclusi; 

-  di  individuare Il  Dott.  Giacomo Giatti,  Dirigente Amministrativo della Struttura Tecnico 

Economale e dei Servizi, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento), e D.E.C. il  

Dott.  Alberto  Tieghi,  Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione  e  Protezione,  per  il 

presente affidamento; 

PRECISATO  che  il  suddetto  affidamento  verrà  contabilizzato  sul  conto  economico 

80402555 (servizi diversi) del bilancio d’esercizio 2021 di questa Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 

espressa da GIATTI GIACOMO Direttore della Struttura TECNICO ECONOMALE DEI 

SERVIZI, e da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 

provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Socio Sanitario;

DECRETA

1. di prendere atto di aver affidato, in urgenza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a)  

del D. Lgs. n. 50/2016, l’ispezione e controllo secondo la norma UNI EN 15635 e la 

valutazione delle condizioni antisismiche delle scaffalature già installate presso il 

magazzino/deposito, sito in Via Donatori del Sangue n. 2 a Levata di Curtatone, 

(MN) a favore della Studio Tecnico Ing. Daniele Vadi,  per un importo pari  ad € 

2.791,36 iva ed oneri compresi;

2. di  individuare  il  Dott.  Giacomo  Giatti,  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura 

Tecnico  Economale  e  dei  Servizi,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del 

Procedimento),  e  D.E.C.  il  Dott.  Alberto  Tieghi,  Responsabile  del  Servizio  di 

Prevenzione e Protezione, per il presente affidamento;

copia informatica per consultazione



3. di  contabilizzare il  presente affidamento sul  conto economico 80402555 (servizi 

diversi) del bilancio d’esercizio 2021 di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale; 

 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE

DIRETTORE SANITARIO BELLOMETTI SIMONA AURELIA

DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE

AZZI MARA
(atto firmato digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione


